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Begge punkter var centrale under den nuværende valutakrise, og 
regeringen burde først og fremmest rette sin opmærksomhed mod 
disse ufortjente værdier fremfor at angribe lønindkomsterne. 

Finansministeren fremhævede indledningsvis den meget store 
usikkerhed, der nødvendigvis måtte være forbundet med beregninger 
af skatteunddragelser. De nævnte 9 milliarder måtte derfor tages 
med alle mulige forbehold. Men hvilket tal der end måtte være det 
rigtige, kunne alle være enige om, at det var for højt. 

Der var i lovgivningen stort set givet skatte- og toldvæsenet de 
beføjelser, der var nødvendige for at gennemføre en effektiv skatte- 
og afgiftsforvaltning. Det, der var det væsentlige, var at bringe for- 
valtningen frem til et sådant stade, at man fik praktisk mulighed for 
effektivt at bruge beføjelserne. 

Der var et betydeligt arbejde i gang. Arbejdet samlede sig dels 
om en effektivisering af ligningsadministrationen og en rationalise- 
ring af toldforvaltningen, dels om at forøge den samlede effekt i de to 
grene af forvaltningen ved at udbygge disses samarbejde. 

Finansministeren kom ind på vanskelighederne med at sikre det 
fornødne personale. På grund af mangelen på tilgang af kvalificeret 
personale var det naturligt, at man først og fremmest koncentrerede 
sig om at dygtiggøre det, man havde, og sætte det ind, hvor der var 
bedst anvendelse for det. Ministeren omtalte i denne forbindelse en 
lang række uddannelser for skattepersonalet med henblik på lignings- 
arbejde. Det drejede sig ikke mindst om omskolings- og videreuddan- 
nelseskurser, bl. a. for amtstuernes personale med henblik på overfør- 
sel af dette til ligningsarbejdet i de nye amtsskatteinspektorater. 

Kildeskatten havde belastet skattevæsenet stærkt med en række 
opgaver, som ikke var af egentlig ligningsmæssig karakter, men efter- 
hånden som kildeskatten blev indkørt, regnede man med, at det ville 
være muligt at overføre personalet til de egentlige ligningsopgaver. 

I øjeblikket måtte den vigtigste opgave være at få skatteadmini- 
strationen forenklet og tilpasset det nye skattesystem. Med henblik 
herpå var der i efteråret 1969 nedsat et udvalg med departements- 
chef Gøtrik som formand. Ministeren gav en redegørelse for dette 
udvalgs arbejde og forslag. 

Kildeskatten var som bekendt baseret på anvendelsen af den 
moderne EDB-teknik. Denne teknik kunne også tages i brug ved lig- 
ningskontrollen og ville kunne blive et væsentligt led i styrkelsen af 

. ligningsadministrationen. 
Hvad angik toldadministrationen, ville en gennemførelse af den 

for tinget forelagte toldbehandlingsreform gøre det muligt at over- 
føre et personale på ca. 300 fra toldopgaver til afgiftskontrol. 

Finansministeren omtalte derefter det betydningsfulde samar- 
bejde mellem toldvæsenet og skattevæsenet. Samarbejdet ville blive 
accelereret i et tempo, der passede til arbejds- og personalesituatio- 
nen. Dette ville i fremtiden medføre en stadig større effektivitet i 


